
 

 

 

1

                                                                                                                                      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIRGILIO” 

Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Pergolesi, 13 – 37060  SONA (VR) 

Tel. 045/6081300  -  sito web: www.icsona.edu.it 

e-mail VRIC814009@istruzione.it – VRIC814009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP A TITOLO NON ONEROSO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” “Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” finanziato dall’UE - Next generation EU  

 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-7236 

CUP: J44D22002230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

 

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 

4 - Componente 1 - del PNRR; 

 

VISTO l’Avviso prot. 91698 del 31-10-2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 

 

VISTO il progetto inoltrato in data 10-11-2022 sull’apposita piattaforma cui è stato attribuito il codice 

identificativo 7236.0 (prot. 9472 del 10/11/2022); 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 24917 del 27-02-2023; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "VIRGILIO" - C.F. 80026500233 C.M. VRIC814009 - A61C95D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003261/U del 02/05/2023 15:03:04



 

 

 

2

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2406 del 23-03-2023; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 118 del 09/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 127 del 03/04/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

 

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici;  

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

Art. 1 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento a titolo non oneroso ai sensi dell’art. n° 31 del 

Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 relativamente al seguente progetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-

941-P-7236 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” finanziato dall’UE - Next generation EU 

€ 2.000,00 J44D22002230006 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 

15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 

Progetto” 

 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 

riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici. 

  Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Maria Federici 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                                                                                                                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-05-02T15:04:08+0200
	MARIA FEDERICI




